πράγματος δὲ ὅπεράν αὐτῷ
ὁ Ζεὺς, κόσφως μάλισται τοῖς
ὄνυξι πορίβαλλοι, καὶ τῷ σώματι τῶν εἰσι τῆς
λύκης πιέζειν οἰκανό, αὐτέφε-
ρε τὸν παῖδα τεταράγο-
μένου, καὶ τῷ πραχιλῷ ἀ-
περραμμάνει τοῦτον αὐτῷ
ποβαίνοντα. τότε δὲ ἐ-
γὼ τῇ σύριγγᾳ ἐλαύομ, ἀ-
ποβεβλήκει γάρ αὐτῶν
πότῳ δέος. ἀλλὰ γάρ δὲ
μιαστήτης οὐτοις πλη-
σίου. ὥστε προσέπιωμεν
αὐτῷ. χαῖρε ὦ Βρεκόλε.
Γάρ. νὴ τοὺς σύγεων νεανί-
σκε. τίς δὲ ὅμηρος ἀφί-
σαι πρὸς ἡμᾶς; οὐ τίνες
ταῦτας ἄγεις τὰς γυναι-
κας; δὲ γάρ ἐπειταδειπό-
ρεοπολεῖμ, οὐτω γε οὐσας
μαλαι. Ερ. ἀλλ' οὐ γυναι-
κῶν εἰσίμ. Ήρων δὲ οὐ Γάρι,
καὶ Αθηναῖον οὐδὲ Αφροδί-
της δρᾶς, οὐαὶ τῷ Ερμίῳ
ἀπέσελεν ὁ Ζεὺς. ἀλλὰ

la canebat ad ouile, Iupiter
autem à tergo ipsi deuolans,
leniter admodum unguibus
circumiectis, et ore in tia-
ram, quam super caput ha-
bebat, impresso, in altum su-
stulit puerum, perturbatum,
et cervice reflexa in ipsum
intuentem. Tum igitur e-
go fistulam sustuli, abiecerat
enim illam pre timore. At
enim arbiter hic propè est,
quare compellemus ipsum.
Salve bubulce. Rarks. Et tu
adolescens. Quis autem i-
pse es, qui hic ad nos adue-
neris; aut quasnam has ada-
ductis mulieres? Non enim
eiusmodi apparent, quae in
montibus uersari commodè
queant, formosæ adeo cum
sint. Mercurius. At non
mulieres sunt. sed Iunonem
οἱ Ράρι, et Mineruam et
Venerem uides, et me Mero-
curium Iupiter ad te misit.

τί τρόμεις, οὐ ὡχριᾶς; καὶ μὴ οἰδούμενοι. χαλεπὸν γάρ
σθλόν, καλύπτει δὲ σε μῆκος.
τὸν γυνέδως τῷ κάλλος
αὐτῷ. ἐπόδην γάρ φυσι,
καλός τε αὐτὸς εἴ, καὶ σοφὸς τὰς ἔργωται, σοι τὸν
γνῶσιψ ἐπιβέπτω. τῷ δὲ
ἄγωνθ τῷ αἰθλοῦ εἴσκε,
ἀναγυνός τὸ μῆλον. Αλε,
φέρε θέλω, τί καὶ βόλετο; ἢ
χαλή, φύσι, λαβέτω. πῶς
αὖοι, ἀδίσταστα Βερῆ,
οἰωνίεις ἐγώ θυντος αὐ-
τοῖς ή ἄρροκος ἦμ, οἰκα-
σις γυνέδως παραδέσθ-
θεις, καὶ μέίζονθ ἢ λαττα
βοκόλοις; τὰ γάρ τοι αὐταῖς
κρίνεται τῶν αἰενῶν μᾶλλον,
καὶ αἰνικῶν. τὸ δὲ ἐμόμ,
αὐγα μὲν αὐγὸς ὅποτερος
ἢ λαττιῶν, καὶ οἰαμάλιος
ἅλλος οἰαμάλεως, τάχ' αὖ
δικέσσαι μικραῖς τῇ τέχ-
νῃ. αὗτοι δὲ πάσαι τε οἱ
μοίως καλαὶ, καὶ σκοτιῶ-

Sed quid tremis, et expal-
scere metue, nihil enim pe-
riculi hic. Iubet autem te iu-
dicem esse pulchritudinis i-
psarum. Nam cum, et for-
mosus ipse sis, et doctus
rerum amatoriarum: cogni-
tionē hanc se tibi commendare
ait: certamīns autem præmī
scies, lecto hoc pomo. Pa. Cen-
do, ut uidam, quid sibi uelite
pulchra, inquit, capiat. Quo
pacto autem Mercuri, poter-
to ego, mortalis cum sim in
pse ac rusticus, iudex esse tā
inopinati spectaculi, et mai-
oris adeò, quam pro bubulo
ci captu. Nam in iusmodi
caussas discepere, delicato-
rum atq; urbanorū magis est.
Quod autem ad me attinet,
utra capella formosior al-
tera sit, et iuuenca num a-
lia aliam superet, fortassis
ex arte dijudicare possim.
Haec uero et formosae pari-